V. 10. Si ita est causa hominis, si causa et ratio,
qua vir possit dimittere uxorem, ejusmodi est, ut nullo in
času, etiam ob adulterium uxore dimissa, aliam ducere
liceat. — Hominis , viri. — Non expedit nnbere, seu uxorem
ducere, quia saepenumero contingere potest, ut uxor vitiis,
foeditate aut malitia, odiosa efficiatur, et homo cum ea usque
ad mortem vivere deberet, aut solummodo ob adulterium ab
illa se separare posset, quin aliam ducere ei licitum esset, et
pauci sint, qui continentiam colere sancte sciant (Calm.).

V. 11. Non omnes capiunt, animo recipiunt suumque
taciunt (seu non admittunt practice in animum). — Verbum istud,
scil. non expedit uxorem ducere. — Sed quibus datum est, ni-
mirum a Deo continentiae donum. Sola enim natura concupi-
scentiam et carnis tentationem superare nequit, opus est grati a
Christi seu dono Dei, quod tamen, uti dicit s. Hieronymus, his
datum est, qui petierunt, qui voluerunt, qui, ut acciperent, labo-
raverunt. 3) Significatur hisce, virginitatem esse donum Dei.

‘) Hugius, Beri.
') Cf. Frenzel de indissol. matrim. comment. pag. 17. seq.
3) Cf. Bellarmin. de monachis 1.1. c. 31.
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V. 12. Sunt enim. Particula enim (yap) h. I. est conti-
nuandi, non probandi; vult enim exponere, ailatis tribus
eunuchorum generibus, quinam sint illi, qui capiant verbum hoc,
quod nimirum non expediat, uxorem ducere, scilicet eunuchi
tertii generis. — Eunuchi, qui a matris utero sic nati sunt,
qui a natura tales sunt, ut ad nuptias sint inepti. — Et sunt
eunuchi, qui facti sunt ah hominibus, qui ab hominibus castrati
sunt. Et sunt eunuchi, qui se ipsos castraverunt propter
regnum coelorum, qui voluntatis proposito cum Dei gratia
in perpetuum omne matrimonium šibi interdicunt, et hoc
ideo, ut Deo ejusque ecclesiae facilius, liberius vacent et olim
aeternam beatitatem acquirant (cf. 1. Cor. 7, 32 — 36.). Constat
Origenem hoc ad liter a m accepisse atque ideo castitatis
amore se ipsum castrasse. — Qui potest capere, ccipiat, qui vim
moralem colendi continentiam (seu continenter vivendi) habere
putet, coelebs maneat, seu statum virginitatis fretus gratia
Dei eligat. Verba haec docent, a Christo hic con sili um (et
quidem conditionatum) propositum esse, et non praeceptum.

3. Benedictio parvulorum (13—15.).

(Marc. 10, 13—16. Luc. 18, 15-17.)
V. 13. Tune, quum viderent, quod omnes aegrotos sa-

naret. — Oblati (scil in domo) sunt ei parvuli (rcpomijv^tf-rjcav,
allati sunt, quae lectio ob codices antiquissimos B. 0. D. L.
praeferenda est lectioni , quae est grammaticalis
emendatio). Allati sunt partim, ut etiam hi beneficiorum ejus
participes fierent; partim, ut immunes essent a morbis, quos
ille ab adultis ejiciebat. — Ul manus eis imponeret, ut manibus
impositis oraret pro salute eorum, seu ut benediceret eis et
benedicendo mala ab eis propellerentur et bcneficia eis obve-
nirent. Marcus et Lucas loquuntur tantum de tactu. Ccterum
fflanuum impositio jam inde a temporibus patriarcharum
orat symbolum communicationis gratiae et virtutis sublimioris.
Sic Jacobus (Gen. 48, 14.), morti proximus, manus imposuit
cervicibus Ephraimi etManassis, liberorum Josephi, su-
premum bene illis preoatus. Sic Mo se s Josuae manus im¬
posuit, ut ipse špiritu sapientiae repleretur (Deut. 34, 9.) 01.
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Luc. 13, 13. Act. 28, 8. — Discipuli increpabant eos, qui scil.
parvulos afferebant. Fecerunt hoc fors ideo, quia putabant,
Dominum hominum afferentium importunitate lassari nimiumque
iatigari (Hieron.), seu ei gravioribus negotiis occupato molestiam
exhiberi.